
ZÁPIS Č. 6 KD 2023/6/17.04. 2023

z kolegia děkana konaného 17.4. 2023 v 09:30 hod. (děkanská pracovna, dveře č. 213)

Přítomni: děkan dr. J. Roskovec, proděkani dr. L. Beneš, prof. M. Prudký, doc. P. Sláma,
doc. P. Gallus, proděkanka dr. O. Navrátilová, tajemník dr. P. Moskala

úvod

- biblické čtení Jan 3
- zápis z předchozí schůze – schválen elektronicky

Děkan
- informace ohledně dalšího vývoje po Hodině pravdy – z jednání na MŠMT

(z korespondence poskytnuté J. Rücklem), usnesení ČKR z 13. 4.
- výjezdní zasedání v Trhanově (2. – 4. 6. 2023 ) – sobotní program: (1) problémy

pracovního prostředí (D. Bartoň přislíbil), O. Fischer se nakonec omluvil kvůli účasti na
konferenci – nutno najít náhradu – návrh – J. Rückl + F. Čapek – představení nového
projektu WEAVE

- kulaté narozeniny v r. 2023, Pavel Keřkovský (70) a Jan Moravec (60) žádné oslavy
nechtějí, Pavel Hošek (50, 17. 7.) na výjezdním zasedání

- Cena Josefa Hlávky „pro talentované studenty v bc, mgr nebo dr studiu, kteří prokázali
výjimečné schopnosti a tvůrčí myšlení ve svém oboru“: do 31. 5. prostřednictvím SIS – na
starosti si vezme doc. Sláma

- Cena MŠMT „pro vynikající studenty a absolventy studia – bc, mgr nebo dr studijního
programu za mimořádné výsledky ve studiu nebo vědecké, výzkumné, vývojové a
inovační nebo další tvůrčí činnosti související se studiem – nebo za mimořádný čin
prokazující občanskou statečnost, odpovědnost nebo obětavost“: do 31. 5
prostřednictvím SIS – na starosti si vezme doc. Sláma

- příští schůze kolegia: 2. 5. (rozšířené), 30. 5.
- Pilotní kolo vnitřního hodnocení na fakultě: projednání jednotlivých hodnocení

pracovníků (materiály rozeslány před minulou schůzí) – kolegium schválilo hodnocení
pracovníků (F. Čapek, J. Dušek, P. Gallus, P. Hošek, T. Landová, I. Noble, J. Rückl)

Tajemník

- Rektorský den 10. 5. – výlet z Kutné Hory do Malešova (údolím Vrchlice); další variantou
pro ty, kteří nechtějí na výlet je sportovní den pořádaný rektorátem UK

- fakulta si zaregistrovala novou doménu “studytheology.eu”, která bude sloužit k
propagaci anglických studijních programu. Aktuálně jde o rezervaci domény na 2 roky a
podle toho, jak se osvědčí, budeme pokračovat. Jednáme rovněž o placeném sponzoringu
klíčových slov u společnosti Google, který by pomohl se zviditelněním našich studijních
oborů na webu.

- úklidové služby během rekonstrukce - omezení na 1 pracovnici (současně bude
každodenně prováděn úklid staveniště stavební firmou)

Věda
- informace: GAČR WEAVE J. Rücklovi udělen
- začátkem dubna podány 4 nové žádosti o standardní grantové projekty GAČR pro období

2024n.



Studium

- přijímací zkoušky EvT – anglicky – termíny jsou stanoveny na 15. 5. a 17. 5. 2023 –
nejspíše u pana děkana v pracovně

- nová iniciativa rektorky ohledně podpory studia v cizích jazycích – byla zřízena pozice na
rektorátu - pro podporu výuky v anglickém jazyce – dopis s termíny schůzky se zástupci
fakult

- TSE – změna garanta oboru?; bude svolána pracovní skupina
- rozvrh na příští akademický rok – pracuje se na tom, bude rozeslán okružní email s

informacemi

Postgraduální vzdělávání

- zahraniční uchazeči – jednotky – přijímací řízení proběhne začátkem června
- CŽV v AR 2023/24 ZS: Praha NZ+TE; Olomouc TE, Plzeň ST; LS: Praha CD+PT; Olomouc

PT; Plzeň TE. Dík vyučujícím. Prostory - na podzim akademického roku 2023/2024 se
musí zájemci vejít do posluchárny E; další možné kurzy CŽV – kurz pro sociální kurátory?
(P. Pěnkava), kurzy na téma domácí násilí apod. pro skupiny jako např. Policie ČR apod.
(D. Bartoň)

Zahraničí a ekumenické vztahy

- 18. 4. 2023 – schůzka proděkanů pro zahraničí vztahy s novou prorektorkou
- přihlásili se uchazeči z COIMBRA group
- ohlášená návštěva v pátek 21. 4 2023 v 10:30 – Damir Sütö z Center for Protestant

studies Gašpar Karoli; zúčastní se O. Navrátilová a pan děkan
- Partnership Conference, červenec, Olomouc (setkání s Presbyterian Church USA): první

dva dny se bude účastnit Věra Fritzová, druhé dva Olga Navrátilová

Rozvoj
- rekonstrukce: žádost o přidělení dotace dle vysoutěžené ceny byla předložena MŠMT;

přípravné práce běží, zástupci vítězné firmy již prochází budovu fakulty i se
subdodavateli a připravují se na začátek rekonstrukce

- termín celofakultní schůze k rekonstrukci je stanovena na 18. 4. 2023 od 10:00
- akce Jarní Univerzita Karlova – letos se ETF nezapojí

Různé


